2
[image: Герб Лес2длябланка]

   ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
    РЕШЕНИЕ

28.05.2024 года                                                                                             	  № 141-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 11.10.2019 № 122-НПА «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лесозаводского городского округа»

Рассмотрев обращение Правительства Приморского края от 07.05.2024 № 11/3166, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.07.2019 № 525-КЗ «О единой дате начала применения на территории Приморского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 11.10.2019 № 122-НПА «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Установить, что кроме категорий налогоплательщиков, определенных пунктом 5 настоящего решения, право на налоговую льготу имеют многодетные семьи признанные таковыми и зарегистрированные в соответствии со статьей 2 Закона Приморского края от 23.11.2018 № 392-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей, проживающих на территории Приморского края».»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Налоговая льгота многодетным семьям предоставляется в размере 100% подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
Налоговая льгота многодетным семьям предоставляется в порядке, предусмотренном пунктами 3 - 7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
1) квартира, часть квартиры или комната;
2) жилой дом или часть жилого дома;
3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;
4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;
5) гараж или машино-место.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                              В.Н. Басенко

Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев

image1.png